平成１９年９月５日

お客様・株主様 各位

株式会社 ヤマダ電機

経営企画室

日経ビジネスの記事(2007 年 8 月6 日・13 日合併号)に対する

当社の法的対応 (民事訴訟) についてのお知らせ

日頃は、ヤマダ電機をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。

８月２９日、当社は、日経ビジネス２００７年８月６日・１３日合併号の記事に関して株式会社日経

ＢＰ社に対し、名誉毀損による総額 1 億１０００万円の慰謝料請求及び謝罪文の掲載を求めて東

京地方裁判所に提訴しました。

今回の記事により、お客様をはじめ、株主様各位にご心配をかけ、衷心よりお詫び申し上げま

す。

当社は、日経ビジネスの取材に対して誠意ある対応をしましたが、記事の内容が不当なもので

あり、今般残念ながら、このような措置を取らざるを得ませんでした。株式会社日経ＢＰ社は、別

件でも名誉毀損にて東京地裁に提訴されており、当社も司法判断を求めることとしました。

いずれにしても、当社に対する週刊誌等の不当な記事に対しては、今後も毅然とした対応をし、

お客様・株主様各位に無用な心配をかけないようにいたしますので、今後ともご支援・ご鞭撻を賜

りますようお願い申し上げます。

以上、ご報告申し上げます。